« Rodolfo, plebano ecclesie de Porzeim. Qui proprie pro-
bitatis —. Dat. Laterani, V idus maii, pontificatus nos
tri anno quarto. » 

4u3 Lalran, [22 avril 1230».] 

Ministro ordinis fratrum Minorum ejusque fralribus moran-
tibus apud ecclesiam beali Francisci, in loco qui dicitur Collis 
Paradisi, nolum facit se eamdem ecclesiam protegendam sus
cipere, slalucns ut ecclesia ipsa nulli nisi Romano Pontifici sit 
subjecta, et ordinis fratrum Minorum caput habeatur et ma
ler; ad indicium autem hujus libertatis ab Apostolica Sede 
perceptae, unius librae cerae censu curiae annuatim persol-

1. Gatte date est empruntée à Potthast. 

quondam predecessore suo castrum Bellieadri et tolam 
Argenliam cum pertinentiis suis et districlu recepii in 
feudum, prò quo fidelitatem juravit et homagium fecit 
eidem. Pro hoc eliam mille marcas prò emendis pos
sessionibus ad usum mense archiepiscopalis sibi dare 
debuti, quod tamen efficere pretermisil. Promisit in
super seque juramento astrinxit, centum marcas argenti 
nomine census annis singulis se prò dicto feudo Are
latensi archiepiscopo soluturum; sicut hoc totum in 
instrumento inde confecto nobis exhibilo plenius con
tinetur. Gum autem feudum ipsum per triennium et 
amplius tenuisse dicaris et nichil prò eo fecisse archi- | 
episcopo memorato, idem nostre interventionis suffra- | 
gium imploravit. Quocirca serenitatem tuam rogandam , 
duximus propensius et hortandam qualenus, prò divina i 
et nostra reverentia, amore quoque justitie quam tene- | 
ris ecclesiis .specialiter conservare, taliter prefato archi- • 
episcopo super hoc providere procures, quod vel con- \ 
ventiones inite inter ipsum et coraitera supradidum 
servenlur eidem, vel piena ei fiat 'restilutio predicto
rum. Sic vero preces et moniliopes nostras admitlat 
regia celsitudo, quod Deo et nobis esse possit acceplum, 
et providere ipsi archiepiscopo aliter non cogamur. 
Dat. Laterani, V idus maii, pontificatus nostri anno 
quarto. » 

vendo. — (REO. 15, f. 14 vo;ann. IV, e. 22; — MOHE.\U 1180, 
f. 103; — POTTH-AST 8536.) 

(c .. ministro ordinis fratrum Minorum ejusque fratribut 

morantibus apud ecclesiam beali Francisci, in loco qui di

citur Collis Paradisi, lam presentibus quam futuris regula

rem vilam professis, in perpeluum. I s qui Ecclesiam —. 

Dat. Laterani, per manum magistri Martini, Sancle 
Romane Ecclesie vicecancellarii. » 

4u4 Lalran, 17 mai 1230. 

Episcopo Silvanectensi commillil examinandas eleclioues 
facias in episcopum Nivernensem de decano Nivernensi a tre-
decim elecloribus, ex una parie, et de cantore Nivernensi a de
cem et oclo, ex altera. — (REO. 15, f. 14 v»; anu. IV, e. 23; 
— MOREAU 1186, f. 160 ; — cf. POTTUAST 9543.)